Ao Excelentíssimo Presidente da Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO Nº                 2009
(Do Sr. Edinho Bez)

Requer o envio de proposição à Comissão de
Educação e Cultura.

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos do § 6º, do art. 52, do Regimento Interno, seja

determinado o envio do PL n.º 7703/2006, do Senado Federal, que “Dispõe sobre o

exercício da medicina” à Comissão de Educação e Cultura, para apreciação, haja vista

que se encontra na Comissão de Trabalho, de Administração e Serviço Público desde

dezembro de 2008, sem que tenha sido proferido o parecer de mérito por este relator.

Sala das Sessões, em de 2009.

Deputado Edinho Bez
Vice Líder PMDB